
Interaktive Podiumsdiskussion 
„illegal waste“
Michael Billig, Nico Schulze, Björn Jäger 
und Julia Zigann | Caféteria 

Plogging(Lauf) 
Mensavorplatz

"Der deutsche Müllrausch – Recherchen im Dreck"
Ausstellung von Michael Billig | Bibliothek

Poetisch-musikalischer Spaziergang
CiTaThe | Mensavorplatz

Musik Showcase von der Love Foundation
Recycling mit der Rohstoffwerkstatt *
Gerettetes von AllesRetter-Magdeburg
Ausstellung „Planet Plastic“ von Vamos e.V.

„Aus Kunststoff wird KunstStoff“ 
von Michael Strogies 

Programm

15:00

16:30

16:30

17:30

Ganztägig | 
Mensavorplatz

04 .Ma i  2022  |  15 .00-  19 .00  |  Hochschu le  Magdeburg -S tenda l

* Bitte bring einen Joghurtbecher o.Ä. mit 

Sport- und Gesundheitszentrum 
Bibliothek
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